
UROCZYSTY HOŁD BOHATEROM: OBCHODY DNIA TRADYCJI 
SŁUŻBY WIĘZIENNEJ NA CMENTARZU POWĄZKOWSKIM
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W dniu dzisiejszym na cmentarzu Powązkowskim odbyły się uroczyste obchody Dnia Tradycji Służby Więziennej 
podczas których przedstawiciele Centralnego Zarządu Służby Więziennej, Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej 
w Warszawie oraz Zastępca Dyrektora Aresztu Śledczego w Warszawie – Służewcu wraz z podległymi 
funkcjonariuszami oddali hołd pamięci i tradycji budowanej przez pokolenia funkcjonariuszy Służby Więziennej. 
Wydarzenie miało wymiar niezwykle podniosły, będąc nie tylko okazją do refleksji nad trudną, ale i zaszczytną historią 
służby, lecz także momentem, w którym współczesne pokolenia mogły czerpać inspirację z bohaterstwa swoich 
poprzedników.

Podniosłość i symbolika miejsca

Cmentarz Powązkowski, ze swoją długą historią i doniosłym charakterem, stał się miejscem, gdzie pamięć o 
zasłużonych funkcjonariuszach Służby Więziennej spotkała się z teraźniejszością. Spokój alei, majestatyczne pomniki i 
historyczne groby tworzyły niepowtarzalny klimat, który sprzyjał skupieniu i refleksji nad przeszłością oraz 
przekazywaniu tradycji kolejnym pokoleniom. Uroczystość była nie tylko okazją do wspomnień, ale także manifestacją 
szacunku dla tych, którzy poświęcili swoje życie służbie społeczeństwu.

Uroczyste złożenie zniczy

Kulminacyjnym momentem obchodów było uroczyste złożenie zniczy na grobach wybitnych funkcjonariuszy Służby 
Więziennej, wśród których szczególne miejsce zajmują nazwiska takie jak Wirszyłło, Uzar-Krysiak, Lorentowicz, 
Bugajski, Kurowski, Łapiński oraz Ruciński. Każde złożenie znicza było symbolicznym aktem pamięci, mającym na celu 
upamiętnienie nie tylko indywidualnych bohaterów, ale i całego pokolenia strażników prawa i porządku, których 
oddanie oraz determinacja stanowiły fundament budowanej tradycji. Cisza panująca w tym momencie, przełamana 
jedynie cichym szelestem zniczy, pozwoliła uczestnikom głęboko zanurzyć się w refleksji nad losem i misją służby.

Podsumowanie

Obchody Dnia Tradycji Służby Więziennej na cmentarzu Powązkowskim były nie tylko wyrazem pamięci o tych, którzy 
oddali swoje życie w służbie społeczeństwu, ale również manifestacją ciągłości tradycji i wartości, jakie reprezentowała 
i nadal reprezentuje Służba Więzienna. Uroczyste złożenie zniczy na grobach byłych funkcjonariuszy stanowiło 
symboliczny akt hołdu, który przypomniał o tym, jak ważne jest pielęgnowanie pamięci historycznej oraz 



przekazywanie wartości przyszłym pokoleniom. Wydarzenie to, nacechowane głęboką refleksją i szacunkiem, na długo 
pozostanie w pamięci wszystkich uczestników.
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